
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

начальника обласної військової адміністрації

£  А -/У 6^- о А

Про організацію суспільно корисних 
робіт на території Житомирської області

Відповідно до статей 6, 24, 33, 41 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статей 3, 4, 8, 15 Закону України «Про правовий режим 
воєнного стану», статті 22 Закону України «Про зайнятість населення», указів 
Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні» (зі змінами), від 24 лютого 2022 року № 68/2022 
«Про утворення військових адміністрацій», Порядку залучення працездатних 
осіб до суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 13.07.2011 № 753 (зі змінами) 
(далі -  Порядок), листа командувача оперативного угрупування військ 
«Волинь» від 21.11.2022 № 313/13/9/899, з метою залучення працездатних осіб 
до виконання суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану, що 
виконуються під час трудової повинності (далі -  суспільно корисні роботи), 
задоволення потреб Збройних сил України, інших військових формувань та сил 
цивільного захисту населення, забезпечення функціонування економіки та 
системи життєзабезпечення населення, у тому числі соціально незахищених 
верств населення області

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Начальникам районних військових адміністрацій спільно з військовим 
командуванням, рекомендувати сільським, селищним, міським радам:

1) забезпечити, у разі потреби, прийняття рішень про запровадження 
трудової повинності та організацію суспільно корисних робіт із наданням 
обласній військовій адміністрації копій цих рішень;

2) довести до відома населення через засоби масової інформації прийняте 
рішення про запровадження трудової повинності та залучення працездатних 
осіб до виконання суспільно корисних робіт;

3) визначити перелік видів суспільно корисних робіт, до виконання яких 
залучаються працездатні особи, та замовників (підприємства, установи, 
організації) суспільно корисних робіт, де працюватимуть такі особи.



2

2. Рекомендувати Житомирському обласному центру зайнятості сприяти 
у залученні безробітних осіб, які перебувають на обліку в міських центрах 
зайнятості, філіях обласного центру зайнятості, до суспільно корисних робіт.

3. Районним військовим адміністраціям, рекомендувати міським, 
селищним, сільським радам про виконання розпорядження інформувати 
Департамент агропромислового розвитку та економічної політики обласної 
військової адміністрації до 15 грудня 2022 року на електронну адресу

обласної військової адміністрації до 25 грудня 2022 року.

4. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника 
начальника обласної військової адміністрації Віктора ГРА ГО.

.2ІД.&оу.иа для подальшого узагальнення та інформування

Начальник Віталій БУНЕЧКО


